Quidam laicorum amore libidinis superati (...) interim 
(...) ad copulam conubii accedant, diuersissimis modis  
se corrumpunt et uirginale decus, quod usque ad 
tempus legitimae uxoris accipiendae conseruare 
debuerunt amittunt, necnon et benedictione qua Deus 
copulae primorum hominum benedixit (...) se privant. 
(...)  
Nam et filii qui ex tali concubitu generati sunt (...) in 
hereditate tamen cum fratribus ex legitimo natis (...) 
minime succedere ualeant. 

II, 4, p. 346-347 : De conseruanda fide inter uirum et 
uxorem; et quod non liceat coniugatis neque pelicem 
neque concubam habere.  
Non conuenit christianae religioni ut unus multas, aut 
una diuersos, in uno corpore societ. (...) 

II, 6, p. 368-369 : quod cum uxoribus carnis 
commixtio gratia fieri debeat prolis, non uoluptatis 

II, 11, p. 406-407 : Quod nisi causa fornicationis, ut 
Dominus ait, non sit uxor dimittenda sed potius 
sustinenda. 

p. 414-415 : Euidentissimis indiciis conprobatum est 
uxores, nisi causa fornicationis interueniente, penitus 
dimitti nec posse nec debere Sicut enim uiri nulla 
adversitate fracti, nulla molestia corporis correpti ab 
uxoribus suis se patiuntur dimitti aut neglegi, ita 
nihilominus propter quasdam aduersitates et 
calamitates nisi ut preamissum est causa 
fornicationis, uiri uxores suas dimittere aut neglegere 
sine periculo animae suae possunt. Et sicut pudicis et 
honestis feminis moris est uirorum suorum 
infirmantium et longa aegritudine tabescentium 
lectulis adsidere eisque  famulari et pro uiribus 
opitulari et in nullo a coniugalis tori fide deficere, ita 
prorsus dect et christianae professioni congruit ut uiri 
eandem uicem uxoribus suis rependant. 

II, 14, p. 430-431 : Ut parentes liberos suos diligenter 
in timore Dei erudiant, docentes eos qualiter caste 
uiuere Deumque colere et parentibus honorem 
debeant inpendere; et quale periculum eis inmineat 
que id facere neglexerint. 

II, 2 : Que ceux qui veulent prendre une épouse 
s'appliquent à s'approcher chastes et purs de leur 
épouse, tout comme ils souhaitent trouver leur épouse 
chaste et pur. 
Certains laïcs dominés par la passion sensuelle (...) se 
corrompent de toutes sortes de façons avant de 
parvenir à l'union du mariage et perdent la parure de 
la virginité qu'ils auraient du garder  jusqu'au moment 
de prendre en mariage une épouse légitime; ils se 
privent aussi de la bénédiction par laquelle Dieu a béni 
l'union/le couple des premiers hommes (...). 
Quant aux enfants engendrés par une telle union, (...) 
ils ne peuvent hériter comme leurs frères nés d'un 
mariage légitime.